
Protokół nr XLIX.23 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 1305. Obecnych było 16 radnych (nieobecny był 

radny Maciej Zawidzki). Przewodniczący przywitał gości, a następnie zapytał, czy są uwagi do 

proponowanego porządku obrad. Uwag nie było. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o sytuacji epidemiologicznej w powiecie. 

4. Sprawozdania przewodniczących komisji Rady Powiatu, podsumowanie pracy Rady w roku 

2022. 

5. Przyjęcie planu pracy Rady na rok 2023. 

6. Przyjęcie planów pracy komisji Rady Powiatu na rok 2023. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Międzyrzeckiego na rok 2023 (druk nr 1). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Powiatowi Świebodzińskiemu zadania 

publicznego (druk nr 2). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2023 r. (druk nr 3). 

10. Zapytania i interpelacje radnych. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

12. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

13. Przyjęcie protokołu XLVIII sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 28 grudnia 2022r. 

14. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Magdalenę Szczurek Dyrektor Państwowego Powiatowego 

Inspektoratu Sanitarnego w Międzyrzeczu o przedstawienie aktualnej sytuacji 

epidemiologicznej w Powiecie. 

 

Pani Dyrektor przedstawiła informację o bieżącej sytuacji epidemiologicznej w Powiecie.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że obecnie około połowa dzieci oddziału dziecięcego 

Szpitala w Międzyrzeczu to są dzieci z zakażeniem RSV. W tym sezonie jedno dziecko było 

przekazane na oddział intensywnej terapii, żadne nie zmarło. Jest to zakażenie szczególnie 

niebezpieczne dla niemowląt z różnymi, innymi chorobami towarzyszącymi. W tej chwili 

najłagodniejsze są infekcje covid-19. Zakażenie grypy i RSV przebiegają znacznie ciężej. 

Pomimo zmniejszenia populacji, ujemnego przyrostu naturalnego potrzeby lecznicze są coraz 

większe zarówno w stosunku do dzieci jak i dorosłych. Podziękował za przedstawione 

informacje i powiedział, że szersze sprawozdanie zostanie omówione na sesji w marcu. 

 

 



2 
 

 

Ad 4 i 6. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie 

sprawozdań za poprzedni rok i jednocześnie przedstawienie planów pracy na rok obecny. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji w 2022 roku oraz plan pracy na rok 2023. 

Uwag do sprawozdania i planu pracy nie było. 

 

Radna Agata Smoleń Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej przedstawiła 

sprawozdanie z działalności Komisji w 2022 roku oraz plan pracy na rok 2023. Uwag do 

sprawozdania i planu pracy nie było 

 

Radny Zbigniew Świątek Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury 

Gospodarczej przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji w 2022 roku oraz plan pracy 

na rok 2023. Uwag do sprawozdania i planu pracy nie było. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że radny Maciej Zawidzki Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji usprawiedliwiał swoją nieobecność przedkładając wcześniej sprawozdanie 

na piśmie. 

 

Ad 5. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił plan pracy Rady na rok 2023. Uwag do planu pracy nie 

było. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz.1403. 

 

Posiedzenie sesji wznowiono o godz.1410. 

 

Ad 7. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2023 (druk nr 1). Poprosił Michała 

Kowalewskiego Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie planu kontroli. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił plan kontroli Komisji na rok 2023.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś uwagi do tego projektu uchwały. Uwag nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu, 1 radna nie brała udziału w głosowaniu. Obecnych  

w głosowaniu było 15 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XLIX.206.23. 

 

 

 

 

 



3 
 

Ad 8.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie powierzenia Powiatowi 

Świebodzińskiemu zadania publicznego (druk nr 2). Poprosił Andrzeja Chromińskiego 

Wicestarostę Powiatu Świebodzińskiego o przedstawienie tego projektu uchwały.  

 

Wicestarosta Powiatu Świebodzińskiego powiedział, że podjęto się tego zadania z uwagi na 

problem dojazdu młodzieży do szkół. Od woli Powiatu Międzyrzeckiego zależy, czy ten trud 

będzie podjęty wspólnie, czy nie. Potrzebna jest uchwała Rady Powiatu Międzyrzeckiego, żeby 

można było zakończyć proces składania wniosku do Urzędu Wojewódzkiego. Dopłatę na 

wozokilometr mogą dostać nowe linie, które zostały zawieszone w ciągu czterech miesięcy. 

Młodzież dojeżdżałaby z terenu czterech samorządów, dlatego dzieląc tą kwotę wyszłoby około  

7.000 zł na rok. 

 

Radny Krzysztof Marzec zapytał, ilu osób dowożonych dotyczyłaby ta kwota.  

 

Wicestarosta Powiatu Świebodzińskiego powiedział, że oprócz młodzieży będą z tej linii 

korzystały również inne osoby. Młodzieży dojeżdżającej do szkoły było 30, z terenu Powiatu 

Międzyrzeckiego było 10. Podana kwota 7.000 zł nie jest ostateczna, bo może okazać się, że 

będzie jeszcze taniej. 

 

Radny Krzysztof Marzec zapytał ile dzieci w Powiecie Międzyrzeckim objęte jest 

dowożeniem do szkół, jaka kwota jest wyasygnowana przez Radę Powiatu na dowóz młodzieży 

Powiatu Międzyrzeckiego do szkół Powiatu Międzyrzeckiego. 

 

Starosta powiedziała, że na dzień dzisiejszy dowozy nie są dofinansowane.  

 

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że jest coś takiego jak kwestia konkurencji. Powiat 

Międzyrzecki miałby dofinansowywać dowożenie dzieci do Powiatu Świebodzińskiego, 

natomiast nie dofinansowuje dowozu dzieci z Powiatu Międzyrzeckiego do szkół Powiatu 

Międzyrzeckiego. Radny powiedział, że poprze projekt tej uchwały tylko i wyłącznie z tego 

względu, że nie można regulować, zmuszać ludzi, żeby dzieci na siłę chodziły do szkół Powiatu 

Międzyrzeckiego zdając sobie sprawę, że nie wspiera się lokalnej przedsiębiorczości. Radny 

powiedział, że chciałby aby inicjatywa ze strony Świebodzina była impulsem dla Zarządu 

Powiatu Międzyrzeckiego do podjęcia działań aby podobne sytuacje były realizowane u nas. 

 

Wicestarosta Powiatu Świebodzińskiego powiedział, że takich działań do tej pory nie 

podejmowano. Byłoby nie fair, gdyby zaprzestano na miejscowości Myszęcin, gdzie do Brójec 

pozostało kilka kilometrów i zostawić młodzież, która poprzednią linią dojeżdżała w tym 

kierunku. 

 

Radny Jerzy Gądek zapytał, czy będzie przetarg i czy będzie wybrany najtańszy przewoźnik. 

 

Wicestarosta Powiatu Świebodzińskiego powiedział, że będzie wybrany najtańszy 

przewoźnik. Ze względu na brak kierowców PKS zawiesił tą linię. Dopłata Wojewody do 

wozokilometra pozwoli podejść do tego ekonomicznie. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że z tej linii korzystać będą też inne osoby, nie tylko 

uczniowie dojeżdżający do szkół. Dlatego trudno na dzień dzisiejszy powiedzieć jaki to będzie 

koszt ale będzie on niewielki i należy tą uchwałę poprzeć. 



4 
 

 

Przewodniczący Rady w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Marca zapytał Starostę, czy 

należy to rozumieć tak, że młodzież dojeżdża do szkół liniami, które są i nie ma konieczności 

tworzyć nowych. Inicjatywa Powiatu Świebodzińskiego polega na tym, żeby odtworzyć linię, 

która będzie umożliwiała dojazd do szkół w miejscu, gdzie taka linia przestała funkcjonować. 

 

Starosta powiedziała, że dokładnie tak. Poza tym to nie jest zadanie własne samorządu 

powiatowego, żeby organizować dojazd młodzieży do szkół. Oczywiście, to jest jeden  

z argumentów przytaczanych przez Powiat Świebodziński, natomiast trzeba mówić  

o organizacji transportu zbiorowego ogólnodostępnego. Realizatorem będzie Powiat 

Świebodziński. 

 

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że nie jest u nas wystarczająca organizacja dowozów 

do szkół. Ósme godziny lekcyjne są nierealne, uczniowie nie mogą uczestniczyć w zajęciach, 

a niekiedy jest taki przymus ze względu na plan nauczania. Radny powiedział, że poprze ten 

projekt chociaż wydatkowana jest kwota 7.000 zł w związku z organizacją tam dowozów. 

Dowozy dzieci z Powiatu Międzyrzeckiego do szkół międzyrzeckich nie mają dotowanych 

linii, ani w jakikolwiek sposób dowozów. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że w obecnej sytuacji trzeba pomóc, tylko nie 

zgadza się z tym, że tutaj w pełni są zabezpieczone potrzeby komunikacyjne. Niektórzy 

uczniowie naprawdę nie mogą uczestniczyć w ósmych lekcjach. Poprosiła, żeby spróbować 

podjąć rozmowę z PKS na temat przesunięcia godziny odjazdu.  

 

Radna Agata Smoleń powiedziała, że być może warto wrócić do tematu, żeby sieć 

komunikacji stolic Powiatu była. Radni z Bledzewa też zgłaszali, że młodzież nie ma czym 

dojechać do szkół w Skwierzynie, czy Międzyrzeczu. Zapytała jaka jest dopłata. 

 

Wicestarosta Powiatu Świebodzińskiego powiedział, że tego zadania nie podjęła się żadna  

z gmin i w końcu rodzice poprosili o pomoc Powiat. Powiedział, że rozmawiał  

z samorządowcami, żeby podzielić te koszty. Poza tym należy robić nie tylko to, co się opłaca 

do wizerunku medialnego, tylko pomagać rozwiązywać problemy swoim wyborcom. 

 

Radna Agata Smoleń zapytała w jakim procencie jest pomoc rządowa. 

 

Wicestarosta Powiatu Świebodzińskiego powiedział, że do 3 zł do wozokilometra. Do 

pokrycia kosztów przez cztery samorządy zostanie około 28.000 zł. 

 

Starosta powiedziała, że w ramach tego programu organizator zobowiązany jest pokryć kwotę 

deficytu.  

 

Wicestarosta Powiatu Świebodzińskiego powiedział, że na deficyt musi być najmniej 10%, 

żeby przystąpić do składania wniosku do Urzędu Wojewódzkiego. 

 

Radny Mieczysław Kuryś powiedział, że mało samorządów korzysta z tych środków i tutaj 

należą się brawa dla Powiatu Świebodzińskiego, że się na to zdecydował. Być może  

w przyszłości coś takiego będzie można zrobić u nas.  

Radny Zbigniew Świątek powiedział, że to tylko uchwała intencyjna, która pozwoli starać się 

o konkretne środki. Dopiero po rozeznaniu rynku i podpisaniu, bądź nie, stosownych 

porozumień między samorządami okaże się jak ta kwestia będzie funkcjonowała. Program i te 



5 
 

działania należałoby podjąć z początkiem roku szkolnego uprzedzając to odpowiednią 

kampanią informacyjną. 

 

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że wprawdzie ta uchwała jest intencyjna ale  

w uzasadnieniu jest napisane, że wykonanie uchwały spowoduje w budżecie powiatu w 2023 

roku wydatkowanie kwoty 7.000 zł. Nie wiadomo na jak długo umowa byłaby zawarta. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz nawiązując do wypowiedzi radnego Świątka, że to jest uchwała 

intencyjna powiedziała, że na tym etapie wyrażając intencję podejmujemy uchwałę z dużą dozą 

odpowiedzialności. 

 

Wicestarosta Powiatu Świebodzińskiego podziękował za pochylenie się nad tym tematem,  

a jeżeli się uda to będzie wspólny sukces. 

 

Starosta powiedziała, że jeżeli chodzi o pytanie dotyczące okresu trwania umowy, to mowa 

jest o roku 2023. Poprosiła, żeby nie skupiać się tylko i wyłącznie na kwestii dowozu uczniów 

do szkół, ponieważ współfinansujemy zadanie związane z uruchomieniem linii publicznej, 

ogólnodostępnej. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  

0 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem 

XLIX.207.23. 

 

Ad 9.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2023 r. (druk nr 3). Poprosił Skarbnika o przedstawienie tego projektu uchwały. 

 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady zapytał o opinię komisji stałych Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej poinformował, że 

Komisja zaopiniowała pozytywnie ten projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej powiedziała, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt tej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w sprawie tego 

projektu. Uwag nie było. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XLIX.208.23. 

 

 

 

 



6 
 

Ad 10 i 11.  

 

Przewodniczący Rady złożył interpelację w sprawie wystąpienia do Polregio z wnioskiem 

wyjaśnienia kwestii wykluczenia komunikacyjnego mieszkańców Powiatu Międzyrzeckiego 

poprzez odwoływanie połączeń na linii Gorzów – Zielona Góra oraz zaprzestanie takich 

praktyk w przyszłości. 

 

Radny Mieczysław Kuryś powiedział, że w sprawie obwodnicy Trzciela na ostatniej sesji 

informował o deklaracji projektanta do poprawienia projektu najpierw do 15 grudnia, a potem 

do 23 stycznia. Projektu nie ma nadal i są tylko deklaracje. Potrzebny jest plan działania, żeby 

nie czekać przez następne miesiące. 

 

Starosta powiedziała, że radny informowany jest na bieżąco w sprawie budowy obwodnicy 

Trzciela. Projektant nie wywiązał się z terminu w którym miał przedłożyć poprawioną 

dokumentację. Utrzymywany jest kontakt telefoniczny i mailowy, musi być wyczerpana cała 

ścieżka prawna. Starosta powiedziała, że są różne definicje prawa autorskiego i tą kwestię 

rozstrzygają prawnicy. Wstępnie przygotowywane jest w tej sprawie pismo do projektanta. 

Zaproponowała, żeby szczegółowo dyskutować na ten temat na posiedzeniach komisji. 

 

Radny Mieczysław Kuryś powiedział, że informację o posiadaniu projektu autorskiego dostał 

od Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. 

 

Radny Jerzy Gądek zapytał, czy były wykonawca wystąpił z roszczeniami, a jeżeli tak to  

o jaką sumę. 

 

Starosta powiedziała, że wykonawca wystąpił z takim roszczeniem w stosunku do Powiatu.  

W imieniu Powiatu to zadanie realizował inwestor zastępczy, później inżynier kontraktu, 

wobec czego jest to strona odpowiedzialna za udzielenie odpowiedzi wykonawcy i taka 

odpowiedź została już udzielona. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym wpłynęła interpelacja 

radnego Gądka o poinformowanie o faktycznym stanie zadłużenia Szpitala Międzyrzeckiego 

na rzecz ZUS. Wpływały również pisma dotyczące interpelacji radnego dotyczącej przekazania 

operatu szacunkowego i ogłoszeń sprzedaży budynku poradni przez Szpital, jak również  

w kwestii bilansu rocznego, rachunku zysków i strat Szpitala. Prezes nie przesłał tych 

dokumentów sugerując, że radni mogą zapoznać się z nimi w Szpitalu.  

Przewodniczący Rady powiedział, że od następnej sesji powinien w niej stale uczestniczyć 

radca prawny. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że zgodnie z przepisami to, o co prosił powinno być na BIP 

i w KRS. 

 

Ad 12.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie sprawozdania z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Starosta powiedziała, że zaopiniowano program działania Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej na 

rok 2023. Podjęto uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2023. Przyjęto projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na rok 2023. Podjęto uchwałę  



7 
 

w sprawie upoważnienia jednostek budżetowych Powiatu Międzyrzeckiego do dokonywania 

zmian w planach finansowych między paragrafami klasyfikacji budżetowej. Podjęto uchwałę  

w sprawie upoważnienia jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2023 i latach następnych jest niezbędna 

dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2024 roku. Podjęto 

uchwałę w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2023 i latach następnych jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których płatności wykraczają poza 

rok 2023. Rozpatrzono sprawy z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych. Podjęto 

uchwałę w sprawie wykazu nieruchomości dotyczącą działek w Rokitnie. Przyjęto projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Powiatowi Świebodzińskiemu zadania 

publicznego. Rozpatrzono sprawy z zakresu gospodarki nieruchomościami. Podjęto uchwałę  

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego oraz ustalenia maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2023 roku. Przyjęto sprawozdania  

z wykonania planu kontroli jednostek organizacyjnych powiatu międzyrzeckiego za rok 2022. 

Podjęto prace nad opracowaniem raportu o stanie powiatu za rok 2022. Dokonano ogłoszenia 

zamówienia publicznego na realizację zadania pod nazwą: „Organizacja obozu naukowego dla 

uczniów kształcących się w zawodzie technik reklamy i technik fotografii i multimediów”.  

W ramach tego projektu podjęto uchwałę w sprawie powołania członków komisji przetargowej.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o przedstawienie części finansowej.  

 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania do tych sprawozdań. Pytań nie było.  

 

Ad 13.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu XLVIII sesji 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 28 grudnia 2022 r. Protokół został przyjęty. 

 

Ad 14.  

 

W sprawach organizacyjnych i korespondencji do Rady Powiatu Przewodniczący Rady 

poinformował o wpłynięciu rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody dotyczącego uchwały  

o współpracy z organizacjami pozarządowymi. Wojewoda stwierdził nieważność paru punktów 

tej uchwały ale nie nakłada to konieczności ponownego uchwalania. Poinformował  

o porozumiewaniu się z przewodniczącymi rad gmin w kwestii wspólnego pomysłu 

sfinansowania przez gminy sprzętu dla Szpitala Międzyrzeckiego.  

W związku z zakończeniem kadencji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  

i koniecznością wytypowania do prac w tej Komisji dwóch radnych zgodę na udział w jej 

pracach wyraził radny Dariusz Orzeszko. Swoją kandydaturę zgłosił radny Jerzy Gądek. Innych 

zgłoszeń nie było. Rada przyjęła kandydatury radnych Dariusza Orzeszko oraz Jerzego Gądka. 

 

Posiedzenie sesji zakończono o godz.1505. 

 

 Protokołował Przewodniczący Rady Powiatu

          

   Tomasz Jarmoliński 

 


